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Wniosek o dofinansowanie realizacji projektu
 ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego

 w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego
 Województwa Śląskiego na lata 2007-2013

I. TYTUŁ PROJEKTU

Budowa sali gimnastycznej wraz z zapleczem przy Gimnazjum nr 2 w Leszczynach

II. WNIOSKODAWCA / LIDER

Gmina i Miasto Czerwionka-Leszczyny

III. NR NABORU WNIOSKU

08.02.00-007/08

IV. DATA WPŁYNIĘCIA WNIOSKU

V. NUMER WNIOSKU NADAWANY PRZY REJESTRACJI

WND-RPSL.08.02.00-00-

VI. WNIOSKOWANA KWOTA [PLN]

2 391 201.21

VII. KOSZT CAŁKOWITY [PLN]

2 813 177.89

VIII. POZIOM DOFINANSOWANIA [%]

85.00
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A. INFORMACJE OGÓLNE

A.1. Nazwa programu operacyjnego

Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego na lata 2007-2013

A.2. Nazwa i numer priorytetu programu operacyjnego

8. Infrastruktura edukacyjna

A.3. Nazwa i numer działania

8.2. Infrastruktura placówek oświaty

A.4. Nazwa i numer poddziałania

Nie dotyczy

A.5. Typy Projeków:

- Budowa (w tym rozbudowa, nadbudowa, odbudowa) lub przebudowa i wyposażenie przyszkolnych

obiektów sportowych (wyposażenie tylko jako integralna część projektu), [75]

Kategoria dominująca [0]

A.6. Ścieżka wyboru projektów:

Konkurs
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B. INFORMACJE O BENEFICJENCIE - WNIOSKODAWCY

B.1. Partnerstwo w ramach projektu

Czy projekt będzie realizowany przez więcej niż jednego beneficjenta? NIE

B.2. Nazwa beneficjenta / lidera projektu

Gmina i Miasto Czerwionka-Leszczyny

Typ beneficjeta

Samorząd terytorialny - gmina

Dane teleadresowe beneficjenta / partnera oraz dane teleadresowe siedziby

Numer Identyfikacji Podatkowej 6420009726

REGON 000526854

ulica Parkowa 9/---

Miejscowość Czerwionka-Leszczyny

Kod pocztowy 44-230

Gmina Czerwionka-Leszczyny

Powiat rybnicki

telefon 032 42 959 34

faks 032 43 117 60

e-mail ka@czerwionka-leszczyny.com.pl

strona internetowa www.czerwionka-leszczyny.com.pl

Osoba(y) prawnie upoważniona do podpisania wniosku o dofinansowanie

Imię Wiesław

Nazwisko Janiszewski

Stanowisko Burmistrz Gminy i Miasta

Imię Teresa

Nazwisko Czajka

Stanowisko Skarbnik

Osoba(y) do kontaktów w sprawie projektu

Imię Andrzej

Nazwisko Wącirz

Stanowisko Kierownik Referatu ds. Funduszy Europejskich

ulica Parkowa 9/---

Miejscowość Czerwionka-Leszczyny

Kod Pocztowy 44-230

Gmina Czerwionka-Leszczyny

Powiat rybnicki

Telefon 032 42 959 87
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Fax 032 43 117 60

Email partner@czerwionka-leszczyny.com.pl
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C. DANE DOTYCZĄCE PROJEKTU

C.1. Tytuł projektu

Budowa sali gimnastycznej wraz z zapleczem przy Gimnazjum nr 2 w Leszczynach

C.2. Krótki opis projektu

Przedmiotem projektu jest budowa przyszkolnej sali gimnastycznej wraz z wyposażeniem i widownią

przy Gimnazjum nr 2 w Leszczynach. Sala gimnastyczna wykorzystywana będzie do przeprowadzania

zajęć wychowania fizycznego w ramach godzin lekcyjnych, oraz zajęć pozalekcyjnych takich jak: SKS,

zajęcia rekreacyjne, treningi Klubu Sportowego „Piast” Leszczyny, UKS „Antenka”.  Z sali korzystać

będą również uczestnicy Warsztatu Terapii Zajęciowej prowadzonego przez Regionalną Fundację

Pomocy Niewidomym - 20 osób. 

Projektowaną salę gimnastyczną będzie można dodatkowo wykorzystać do organizacji imprez

środowiskowych o charakterze rekreacyjnym, organizacji imprez widowiskowo-estradowych oraz

organizacji wystaw okolicznościowych.

C.3. Miejsce realizacji projektu

Projekt realizowany na terenie całego województwa śląskiego: NIE

Powiat Gmina Miejscowość

rybnicki Czerwionka-Leszczyny Leszczyny

C.3b. Dominujące miejsce realizacji projektu - na terenie:

gmin(y): <= 50 000 mieszkańców

C.4. Dominujący typ obszaru realizacji projektu

Obszar miejski

C.5. Dział gospodarki

17. Administracja publiczna

C.6. Występowanie cross-financingu w projekcie

Nie

C.7. Poprawa efektywności energetycznej w modernizowanych budynkach

Nie

C.8. Usuwanie barier funkcjonalnych dla osób niepełnosprawnych

Tak

C.9. Uzasadnienie, opis i cele projektu

C.9.1. Tło i uzasadnienie - opis stanu istniejącego i uzasadnienie potrzeby realizacji projektu
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Wystepujący i przewidywany rozwój działalności sportowej przez szkołę, placówki oświatowe i

organizacje społeczne w Czerwionce-Leszczynach skłania do ciągłej rozbudowy przyszkolnej

infrastruktury sportowej służącej również mieszkańcom oraz osobom niepełnosprawnym. 

W chwili obecnej w Gimnazjum nr 2 w Leszczynach funkcjonuje mała sala gimnastyczna o wymiarach

10x20m. Gimnazjum posiada też zdekapitalizowane mini boisko, które obejmuje: boisko do piłki

nożnej (brak jednolitej nawierzchni – piasek i ziemia), wąską bieżnię o długości ok. 190m,

skocznię w dal, oraz rzutnię do pchnięcia kulą. Obiekt ten jest porośnięty trawą i na chwilę obecną nie

spełnia jakichkolwiek norm przez co stwarza zagrożenie dla potencjalnych użytkowników.

Istniejące obiekty sportowe nie zaspokajają potrzeb użytkowników. Na małej Sali nie można

prowadzić zajęć gimnastycznych, gdyż jej wysokość uniemożliwia rozgrywanie gier zespołowych.

Obecnie, uwzględniając prowadzenie na sali jednej grupy szkolnej, sala sportowa daje możliwość

prowadzenia ok. 60-70 godzin dydaktycznych tygodniowo. Biorąc pod uwagę liczbę uczniów (360

osób), Szkoła nie jest w stanie zapewnić odpowiedniej ilości zajęć sportowych na tym obiekcie.  W

sezonie wiosennym i jesiennym, gdy warunki atmosferyczne pozwalają na prowadzenie zajęć na

świeżym powietrzu, część lekcji odbywa się na przyszkolnych boiskach. Jednak ich stan techniczny

stwarza zagrożenie dla użytkowników co powoduje że, zajęcia te są ograniczone. Niestety takie

doraźne działania nie rozwiązują problemu braku nowoczesnej infrastruktury sportowej. 

Biorąc pod uwagę powyższe zdefiniowano następujące problemy (potrzeby) w ramach projektu:

- Istniejące obiekty sportowe nie spełniają swojej roli (brak możliwości prowadzenia wymaganej

liczby zajęć dydaktycznych i pozalekcyjnych).

- Obiekty sportowe przy Gimnazjum nr 2 w Czerwionce-Leszczynach mają bardzo ograniczoną ofertę,

gdyż nie są przystosowane do uprawiania i organizowania międzyszkolnych zawodów sportowych.

Jedyną drogą do poprawy istniejącego stanu rzeczy jest budowa nowoczesnej sali gimnastycznej.

- Brak programów z zakresu promocji zdrowia, bezpieczeństwa i sportu. Nowy obiekt sportowy oraz

wyposażenie go w nowoczesny sprzęt sportowy, będą służyły rozwijaniu zainteresowania sportem

i ruchem wśród dzieci i młodzieży. 

W związku z powyższym głównym problemem jest brak na terenie Leszczyn obiektów sportowych

spełniających oczekiwania społeczeństwa w zakresie organizacji zawodów międzyszkolnych i

przystosowania ich do potrzeb osób niepełnosprawnych. Przyczynami takiego stanu rzeczy są:

niedostosowanie  istniejącej sali gimnastycznej przy Gimnazjum nr 2 w Leszczynach do obowiązujących

norm i standardów oraz potrzeb użytkowników oraz brak inwestycji w substancję edukacyjną.

Skutkuje to przede wszystkim ograniczonymi możliwościami prowadzenia zajęć sportowych w

Gimnazjum nr 2 w Leszczynach, niską jakością oferty sportowej zajęć pozalekcyjnych, brakiem

aktywności ruchowej wśród dzieci i młodzieży, a co za tym idzie efektem pogarszającego się stanu

zasobów ludzkich (wydolność i sprawność fizyczna) oraz odłożonymi w czasie problemami ze

zdrowiem społeczeństwa, absencyjnością, wysokimi świadczeniami rentowymi. 

Ponadto projekt jest kontynuacją "Programu Rozwoju Oświaty na terenie Gminy i Miasta

Czerwionka-Leszczyny" przyjętego Uchwałą Nr VI/63/92 Rady Miejskiej z dnia 23 października 1992 r.

C.9.2. Opis przedmiotu projektu i uzasadnienie przyjętego rozwiązania technicznego

Przedmiotem projektu jest budowa sali gimnastycznej przy Gimnazjum nr 2 w Leszczynach. Istniejące

budynki na działce pełnią funkcję użyteczności publicznej w zakresie oświaty - Gimnazjum.
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Projektowany budynek Sali gimnastycznej przeznaczony będzie dla uczniów gimnazjum oraz innych

uczniów szkół publicznych pod nadzorem wychowawców. Nie przewiduje się zwiększenia personelu

ani uczniów w związku z inwestycją. Przyjęte sanitariaty i szatnie przewidują korzystanie dla

chłopców i dziewczynek lub 2 drużyn w grupach 42 osobowych. Trybuny przyjęto jako stałe dla 249

osób. Są skomunikowane i przewidziane ergonomią dla widzów również dorosłych. Sanitariaty dla

widowni znajdują się w przedsionkach szatni męskiej i damskiej. Płyta boiska sali wykończona będzie

wykładziną, umożliwiającą organizację szerokiego profilu rozgrywek sportowych. uwzględniająca

również ewentualne obciążenie pod kątem widowiskowym. W holu głównym przewidziano pokój

WF-isty lub gospodarza obiektu oraz magazynek sportowy. Sala posiada niezależne drogi

komunikacyjne do placówek szkolnych jak i oficjalne na zewnątrz budynku. Z sali przewidziano

również bezpośrednie drzwi zewnętrzne na boisko zewnętrzne, które pełnić będzie również

funkcję drogi ewakuacji. Łącznik zaprojektowano tak, by umożliwiał przejście do sali ale również

sprawne komunikowanie się pomiędzy obiektami szkoły. 

Obiekt będzie się składał z jednej kondygnacji użytkowej oraz piętra w części łącznika

komunikacyjnego. Bryła budynku oparta jest na rzucie wielokąta o podstawowych wymiarach:

szerokość elewacji sali 26,5-32,7 m, długość sali 42,4 m, wysokość budynku sali o funkcji eliptycznej

8,2-12 m oraz wysokość przybudówek 3,3-5,2 m. Powierzchnia całkowita sali i zaplecza będzie

wynosić 1291 m2. 

Obiekt będzie dostępny dla osób niepełnosprawnych. Główne wejście do budynku połączone

zostanie z otaczającym terenem rampą o spadku 6,0% wyposażoną w poręcze przystosowane dla

osób niepełnosprawnych. Ponadto w obiekcie przewidziano również toalety o wymiarach kabiny

oraz wyposażeniu umożliwiającym korzystanie z niej osobom niepełnosprawnym.

Szatnie, umywalnie i wszystkie pomieszczenia na parterze budynku hali będą dostępne dla osób na

wózkach inwalidzkich. Z myślą o osobach niepełnosprawnych przewidziano również salę do

ćwiczeń gimnastyczno-ruchowych zlokalizowaną na poziomie parteru.

Zapotrzebowanie na media odbywać się będzie poprzez projektowane włączenia w istniejące sieci :

energii elektrycznej, wodociągowej, kanalizacji sanitarnej, kanalizacji deszczowej, centralnego

ogrzewania.

Niniejszy wariant technologiczny wykonania projektu umożliwi osiągnięcie zakładanych celów przy

planowanym zakresie robót. 

Zastosowane rozwiązania technologiczne zapewnią uzyskanie planowanych produktów i rezultatów,

przy zakładanych środkach finansowych.

Zastosowana technologia zapewnia bezpieczeństwo wykonania i odpowiednią trwałość techniczną

obiektu po przebudowie i oddaniu go do użytku.

Ponadto rozwiązania technologiczne i techniczne zaproponowane w niniejszej inwestycji nie naruszają

interesów oraz praw własności osób trzecich.

Wybór technologii wykonania niniejszego projektu oraz zastosowane rozwiązania techniczne uznano za

optymalne ze względu na: koszt wykonania, zakres prac, optymalną efektywność kosztową w stosunku

do zakładanych produktów i rezultatów, stopień skomplikowania prac w projektowanej Inwestycji,

stopień skomplikowania maszyn i urządzeń w projektowanej Inwestycji, stopień skomplikowania

obsługi, lokalne warunki fizyczno-klimatyczne, trwałość materiałową, prawną i instytucjonalną,

neutralny wpływ obiektów na środowisko naturalne ludzi i zwierząt oraz zachowanie wymaganych
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poziomów dopuszczalnych norm w zakresie emisji hałasu, zanieczyszczenia powietrza i ograniczeń

obszarowych w fazie prac i po ich zakończeniu.  Nie planuje się innego wykorzystania przedmiotowego

przedsięwzięcia niż w celu, do którego zostało zaprojektowane. 

C.9.3. Cele projektu, realizacja celów RPO, priorytetu, działania

W związku z zdefiniowanymi potrzebami beneficjenta oraz odbiorców projektu określono potrzeby

związane z niedoinwestowaniem przyszkolnej bazy sportowej służącej dzieciom i młodzieży z

terenu  Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny. 

Projekt „Budowa sali gimnastycznej wraz z zapleczem przy Gimnazjum nr 2 w Leszczynach” jest zgodny

z celem ogólnym Priorytetu VIII RPO WSL Infrastruktura Edukacyjna - stworzenie warunków do

rozwoju społeczeństwa o wysokich kwalifikacjach zawodowych, poszukiwanych na rynku pracy oraz

celem działania 8.2 Uszczegółowienia RPO WSL Infrastruktura placówek oświaty - wzrost

dostępności i poprawy warunków kształcenia na poziomie przedszkolnym, podstawowym,

gimnazjalnym i ponadgimnazjalnym.

Wykonanie inwestycji ma doprowadzić do rozwiązania zidentyfikowanego problemu kluczowego, a

zarazem realizację celu bezpośredniego w postaci poprawy warunków rozwoju, kształcenia i dostępu

do edukacji w Gimnazjum nr 2 w Czerwionce-Leszczynach. Realizacja przedsięwzięcia i osiągnięcie celu

bezpośredniego spowoduje oddziaływanie projektu w dłuższej perspektywie czasowej w postaci

następujących celów ogólnych: 

- poprawa efektów kształcenia na poziomie gimnazjalnym i ponadgimnazjalnym, 

- ułatwienie dostępu do zajęć sportowych osobom niepełnosprawnym, 

- realizacja założeń strategicznych w narodowych, regionalnych i lokalnych programach rozwoju

edukacji i sportu.

Cele cząstkowe projektu można określić jako:

- budowa nowoczesnej sali gimnastycznej,

- promocja zdrowego i aktywnego stylu życia.

Wśród niemierzalnych celów ogólnych projektu można zdefiniować następujące: 

- poprawa estetyki i zagospodarowania terenu z minimalną ingerencją 

w środowisko naturalne,

- wzmocnienie wśród mieszkańców świadomości rozwiązywania przez miasto problemów związanych

ze słabym rozwojem lokalnej bazy edukacyjnej.

C.10. Wykonalność instytucjonalna projektu. Plan wdrożenia.

Beneficjentem projektu jest Gmina i Miasto Czerwionka-Leszczyny reprezentowana przez Burmistrza

Gminy i Miasta. 

Wydziałami zaangażowanymi w realizację projektu są Wydział Inwestycji i Remontów, Wydział

Zamówień Publicznych oraz Referat ds. Funduszy Europejskich. W odniesieniu do projektu Wydział

Inwestycji i Remontów odpowiada za przygotowanie projektu, kontraktowanie, realizację zadania,

nadzór merytoryczny oraz wspólnie z Referatem ds. Funduszy Europejskich sprawozdawczość,

promocję projektu, przygotowywanie wniosku o płatność. Wydział Zamówień Publicznych

odpowiedzialny będzie za przeprowadzenie postępowań z zakresu Prawa Zamówień Publicznych.

Referat ds. Funduszy Europejskich odpowiedzialny będzie za przygotowanie wniosku o dofinansowanie

projektu, nadzór nad przygotowaniem studium wykonalności oraz sprawozdawczość, promocję
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projektu, przygotowywanie wniosku o płatność. 

W ramach projektu nie założono powołania zespołu wdrażającego, który zajmowałby się całym

cyklem projektowym. Najefektywniejszym rozwiązaniem jest bowiem zaangażowanie

wykwalifikowanych i doświadczonych pracowników wydziałów branżowych oraz osób mających

doświadczenie w ubieganiu się o środki europejskie co razem pozwoli na szybkie, kompetentne i

sprawne przeprowadzenie zadania. 

Beneficjent posiada niezbędne doświadczenie w prowadzeniu projektów sfinansowanych ze środków

Unii Europejskiej. W ciągu ostatnich 5 lat beneficjent korzystał m.in. ze środków przedakcesyjnych,

funduszy strukturalnych, ze środków międzynarodowych instytucji finansowych oraz z innych źródeł

zewnętrznych. Z funduszy i programów pomocowych Unii Europejskiej oraz programów krajowych

Gmina i Miasto Czerwionka-Leszczyny na realizację inwestycji publicznych oraz tzw. projektów miękkich

otrzymała łącznie 22250000 PLN. W realizację projektu na etapie inwestycyjnym nie są

zaangażowane żadne inne instytucje ani organizacje, czy też podmioty poza gminą. Gmina będzie

jedyną stroną kontraktu podpisywanego z wykonawcą. Projekt będzie realizowany w ramach dwóch

kontraktów: roboty budowlane, których wykonawca został wyłoniony w drodze przetargu

nieograniczonego oraz promocja projektu w drodze zamówienia do 14 000 Euro. Realizacja działań nie

jest uzależniona od działań osób ani instytucji trzecich. Brak jest rozpoznawalnych zagrożeń dla

realizacji projektu, wynikających z czynników formalno – prawnych oraz instytucjonalnych zarówno

Beneficjenta, jak i instytucji zewnętrznych.

C.11. Trwałość projektu

Zgodnie z obowiązującymi zasadami projekt będzie funkcjonować w okresie długoterminowym, w ciągu

5 lat od momentu rozliczenia projektu (rzeczowego i finansowego) nie zostaną wprowadzone żadne

znaczne modyfikacje odnośnie jego pierwotnego przeznaczenia. W perspektywie tej projekt będzie

spełniał kryteria i normy obowiązujące w Unii Europejskiej odnośnie pierwotnego przeznaczenia i

wykorzystania. Żadne wartości nabyte podczas projektu nie zostaną zbyte, a kontynuacja projektu

będzie odbywała się zgodnie z zapisami wniosku i umowy o dofinansowanie.

Beneficjent pozostanie właścicielem majątku powstałego w wyniku realizacji inwestycji przez co

najmniej 5 lat od momentu jej zakończenia, natomiast zarządcą będzie Gimnazjum nr 2 w Leszczynach.

Trwałość finansowa

W trakcie realizacji – do czasu otrzymania refinansowania poniesionych nakładów - projekt jest i

będzie finansowany ze środków własnych Gminy i Miasta Czerwionka - Leszczyny, zabezpieczonych w

uchwale budżetowej i WPI.

Na etapie funkcjonowania produkty projektu będą finansowane w ramach wydatków na bieżące 

utrzymanie infrastruktury edukacyjnej, zapisanych w uchwale budżetowej Gminy i Miasta. 

Należy zatem stwierdzić, iż trwałość finansowa projektu na etapie budowy i eksploatacji zostanie

zagwarantowana. 

Trwałość techniczna

Trwałość techniczna projektu zostanie osiągnięta poprzez zapewnienie wysokiej jakości wykonania

inwestycji. Spełnione będą normy i kryteria jakościowe, dotyczące zarówno zastosowanych

p²°¬~=VLOQ



Suma kontrolna: dc05 5316 77c5 6ee1 6d8d 7dd1 2604 6937

materiałów i wykonania robót. Zastosowane zostaną materiały, które posiadają odpowiednie

certyfikaty bezpieczeństwa.

 

Wnioski

Beneficjent odpowiedzialny za zarządzanie produktami projektu posiada zdolność organizacyjną i

finansową oraz odpowiednie doświadczenie do utrzymania i zarządzania projektem przez okres, co

najmniej 5 lat od chwili zrealizowania projektu.

Należy, zatem stwierdzić, iż  przyjęte rozwiązanie dotyczące eksploatacji zakładanej do realizacji w

ramach projektu inwestycji, jak również sposób zapewnienia środków finansowych na utrzymanie i

eksploatację majątku, gwarantuje trwałość i stabilność analizowanego projektu pod względem

instytucjonalnym i finansowym – trwałość projektu zostanie zachowana. 

C.12. Zgodność z dokumentami strategicznymi krajowymi /wojewódzkimi / powiatowymi /

gminnymi

Na poziomie krajowym projekt jest zgodny z następującymi dokumentami strategicznymi:

- Narodowe Strategiczne Ramy Odniesienia 2007-2013 - Cel 3: budowa i modernizacja infrastruktury

technicznej i społecznej mającej podstawowe znaczenie dla wzrostu konkurencyjności Polski,

- Strategia Rozowoju Edukacji na lata 2007-2013 - Cel główny: rozwój edukacji w polsce

poprzezpodniesienie poziomu wykształcenia społeczeństwa; kierunek strategii edukacji: ułatwiać

każdemu realizację aspiracji oraz rozwój własny i wykorzystanie możliwości,

- Strategia Rozwoju Sportu w Polsce do roku 2015 - Cel strategiczny 1: Wychowanie fizyczne i sport

szkolny.

Na poziomie wojewódzkim projekt jest zgodny z następującymi dokumentami strategicznymi:

- Regionalnym Programem Operacyjnym dla Województwa Śląskiego na lata 2007-2013 - Priorytet VIII

RPO WSL – Infrastruktura edukacyjna. Cel szczegółowy Priorytetu: stworzenie warunków do rozwoju

społeczeństwa o wysokich kwalifikacjach zawodowych, poszukiwanych na rynku pracy; Działanie 8.2

Infrastruktura placówek oświaty - celem działania jest wzrost dostępności i poprawa warunków

kształcenia na poziomie przedszkolnym, podstawowym, gimnazjalnym i ponadgimnazjalnym.

- Strategią Rozwoju Województwa Śląskiego na lata 2000-2020 - Cel strategiczny 1: Wzrost

wykształcenia mieszkańców oraz ich zdolności adaptacyjnych do zmian społecznych i gospodarczych

w poczuciu bezpieczeństwa społecznego i publicznego. 

Na poziomie lokalnym projekt jest zgodny z następującymi dokumentami strategicznymi:

- Strategia Rozwoju Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny na lata 2007-2020 - Cel strategiczny:

Rozwój bazy i zasobów ludzkich w sferze społecznej poprzez m.in. rozwój bazy oświatowej,

kulturalnej, społecznej i sportowo-rekreacyjnej.

- Lokalny Program Rewitalizacji dla Miasta Czerwionka-Leszczyny - Cel: Wzbogacenie oferty kulturalnej,

edukacyjnej, rekreacyjnej i sportowej.

C.13. Powiązanie projektu z innymi projektami realizowanymi ze środków własnych lub

zewnętrznych (projekty zrealizowane lub będące w trakcie realizacji)

Projekt 1
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Tytuł projektu Sala gimnastyczna przy Szkole Podstawowej w Stanowicach

Źródło finansowania środki własne, kredyt

Wartość 2 024 172,81 zł

Uzasadnienie powiązania Celem projektu była poprawa stanu przyszkolnej infrastruktury

sportowej oraz poprawa jakości kształcenia na poziomie szkoły

podstawowej. Ponadto cele projektu związane były z promocją

zdrowego i aktywnego stylu życia.

Projekt 2

Tytuł projektu Budowa sali gimnastycznej w Szczejkowicach

Źródło finansowania środki własne, dofinansowanie z Ministerstwa Edukacji i Sportu

Wartość 1 913 085,06 zł

Uzasadnienie powiązania Celem projektu była poprawa stanu przyszkolnej infrastruktury

sportowej oraz poprawa jakości kształcenia na poziomie szkoły

podstawowej. Ponadto cele projektu związane były z promocją

zdrowego i aktywnego stylu życia.

C.14. Promocja projektu

Promocja projektu będzie prowadzona zgodnie z przepisami art. 8 rozporządzenia Komisji (WE) nr

1828/2006. Beneficjent umieści tablicę informacyjną podczas prowadzenia prac oraz tablicę stałą

pamiątkową, informującą, iż inwestycja była współfinansowana ze środków EFRR w terminie do 6

miesięcy od zakończenia prac inwestycyjnych. Dodatkowo promocja odbywać się będzie poprzez: stronę

internetową Szkoły oraz Gminy i Miasta, prasę lokalną, imprezy i akcje szkolne, ulotki, albumy i inne

wydawnictwa. Zgodnie z wytycznymi kwalifikowalności opracowanymi dla projektów

współfinansowanych ze środków UE w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa

Śląskiego za kwalifikowalne można uznać koszty informacji i promocji integralnie związane z

realizacją projektu pod warunkiem, iż wynoszą one do 10% wartości projektu, nie więcej niż 500

000 PLN. Projekt spełnia podane wyżej warunki. 

C.15. Polityki horyzontalne

Wpływ na politykę
ochrony środowiska

Neutralny wpływ na politykę ochrony środowiska

p²°¬~=NNLOQ



Suma kontrolna: dc05 5316 77c5 6ee1 6d8d 7dd1 2604 6937

Uzasadnienie Zgodnie z analizą oddziaływania na środowisko przeprowadzoną w studium
wykonalności stwierdzono, że przewidziany do realizacji projekt będzie
oddziaływać pozytywnie na rozwój społeczno-gospodarczy Gminy i Miasta
Czerwionka - Leszczyny poprzez podniesienie jakości usług edukacyjnych.
Oddziaływania projektu na środowisko w trakcie realizacji przedsięwzięcia
(wzmożony ruch pojazdów, wzrost emisji hałasu i zanieczyszczeń
powietrza) będzie miało charakter przejściowy i ustąpi z chwilą zakończenia
budowy. W fazie eksploatacji projekt będzie oddziaływał neutralnie na
większość komponentów środowiska. 
Przedstawiona inwestycja nie spowoduje negatywnego oddziaływania na
środowisko, albowiem stwierdzono, iż:
- nie będzie powodować ponadnormatywnego oddziaływania na środowisko
atmosferyczne i akustyczne,  
- nie ma wpływu na świat fauny, flory, krajobraz i zabytki,
- brak oddziaływania na obszar Natura 2000,
- nie ma wpływu na zmianę warunków wodnych, stan gleby i powierzchnie
ziemi,
- inwestycja będzie prowadzona na obszarze działki istniejącego obiektu. Na
etapie budowy zostaną zastosowane środki ochronne,
- nie ma konieczności ustanawiania obszaru ograniczonego użytkowania.

Wpływ na politykę
równych szans

Pozytywny wpływ na politykę równych szans

Uzasadnienie Obiekt będzie dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych,
pozwalając im na korzystanie z przyszkolnej infrastruktury sportowej.   W
założeniach przewidziano m.in. odbywanie się na obiekcie cyklicznych
Warsztatów Terapii Zajęciowej prowadzonych przez Regionalną Fundację
Pomocy Niewidomym - 20 osób. 
Główne wejście do budynku połączone zostanie z otaczającym terenem
rampą o spadku 6,0% wyposażoną w poręcze przystosowane dla osób
niepełnosprawnych. Ponadto w obiekcie przewidziano również toalety o
wymiarach kabiny oraz wyposażeniu umożliwiającym korzystanie z niej
osobom niepełnosprawnym. Szatnie, umywalnie i wszystkie pomieszczenia
na parterze budynku hali będą dostępne dla osób na wózkach
inwalidzkich. Z myślą o osobach niepełnosprawnych przewidziano
również salę do ćwiczeń gimnastyczno – ruchowych zlokalizowaną na
poziomie parteru.

C.16. Ocena wpływu na obszary objęte Siecią NATURA 2000

Czy decyzją wojewody uznano, iż projekt  może wywierać istotny negatywny
wpływ na obszary objęte, lub które mają być objęte siecią NATURA 2000?

Nie uzyskano
decyzji
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D. WSKAŹNIKI OSIĄGNIĘCIA CELÓW PROJEKTU

D.1 Wskaźniki produktu

Rok bazowy: 2007

Rok docelowy: 2008

Nazwa wskaźnika [212] Powierzchnia wybudowanych obiektów sportowych jm. m2

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

0 1291

Źródło Protokół odbioru robót budowlanych

Wartość docelowa 1291

Nazwa wskaźnika [217 KLUCZOWY] Liczba obiektów sportowych przystosowanych dla

potrzeb osób niepełnosprawnych

jm. szt

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

0 1

Źródło Protokół odbioru robót budowlanych

Wartość docelowa 1

Nazwa wskaźnika [210 KLUCZOWY] Liczba wybudowanych obiektów sportowych jm. szt

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

0 1

Źródło Protokół odbioru robót budowlanych

Wartość docelowa 1

D.2. Wskaźniki rezultatu

Rok bazowy: 2007

Rok docelowy: 2009

Nazwa wskaźnika [97 KLUCZOWY] Liczba osób korzystających z

wybudowanej/przebudowanej/wyremontowanej infrastruktury

sportowej

jm. osoby

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

0 0 500

Źródło Gimnazjum nr 2 w Leszczynach

Wartość docelowa 500

Nazwa wskaźnika [98] Liczba osób niepełnosprawnych korzystających z

wybudowanej/przebudowanej/wyremontowanej infrastruktury

sportowej

jm. osoby

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

0 0 20

Źródło Gimnazjum nr 2 w Leszczynach

Wartość docelowa 20

D.3. Wpływ projektu na zatrudnienie

Uzasadnienie Ze względu na budowę nowego obiektu przy Gimnazjum nr 2 w
Leszczynach zakłada się zatrudnienie jednej osoby
odpowiedzialnej za utrzymanie czystości na obiekcie.
Ponadto warto zauważyć, iż realizacja projektu wpływa na
utrzymanie miejsc pracy osób zatrudnionych w firmie
budowlanej realizującej projekt.

Nowo utworzone miejsca pracy 1
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- w tym osoby niepełnosprawne: 0
Liczba etatów w przeliczeniu na
ekwiwalent pełnego czas pracy

0.50

D.5 Sposoby monitorowania oraz pomiar wskaźników produktów i rezultatów (celów

projektu)

Wskaźniki produktu monitorowane będą za pomocą protokołów odbioru robót budowlanych.

Rezultaty produktu monitorowane będą przez pracowników Gimnazjum nr 2. Liczba uczniów

korzystających z sali gimnastycznej wynikać będzie z uczestnictwa w zajęciach wychowania fizycznego z

list obecności. Ponadto z sali gimnastycznej korzystać będą członkowie Klubu Sportowego Piast

Leszczyny - sekcje piłki nożnej oraz Uczniowskiego Klubu Sportowego Antenka - siatkówka. Liczba

uczestników zajęć prowadzonych przez kluby sportowe opracowana bedzie na podstawie list obecności.

Kolejnymi użytkownikami sali gimnastycznej będzie społeczność lokalna. Liczba mieszkańców

korzystających z nowo wybudowanej przyszkolnej infrastruktury sportowej opracowana będzie na

podstawie ankiet przygotowanych przez Gimnazjum nr 2 w Leszczynach badających zadowolenie

mieszkańców.
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E. HARMONOGRAM RZECZOWO-FINANSOWY

E.1. Planowany termin rzeczowego zakończenia realizacji inwestycji (lub termin poniesienia

ostatniego wydatku)

Nr Opis Data

rozpoczęcia

Data

zakończenia

1. Przygotowanie dokumentacji projektowej 2005-07-28 2005-12-12

2. Przeprowadzenie procedury przetargowej na wyłonienie wykonawcy zadania 2007-05-21 2007-07-19

3. Podpisanie umowy z wykonawcą zadania 2007-07-19 2007-07-19

4. Roboty przygotowawcze 2007-08-18 2007-08-21

5. Roboty budowlane 2007-08-21 2008-09-30

6. Roboty instalacyjne 2008-02-04 2008-09-30

7. Przygotowanie studium wykonalności 2008-03-25 2008-04-30

8. Wyposażenie Sali sportowej 2008-10-01 2008-10-31

9. Promocja projektu 2008-12-18 2008-12-31

Nr Kluczowe etapy realizacji inwestycji Data Kwartał

1. Termin rozpoczęcia prac przygotowawczych (termin poniesienia pierwszego

wydatku na przygotowanie inwestycji)

2007-08-18 III kwartał

2007 roku

2. Planowany termin wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia

publicznego

2007-05-21

3. Planowany termin rzeczowego rozpoczęcia realizacji (data zawarcia umowy z

wykonawcą prac inwestycyjnych)

2007-07-19

4. Planowany termin rzeczowego zakończenia realizacji inwestycji 2008-10-31 IV kwartał

2008 roku

5. Planowane rozliczenie projektu (przedstawienie ostatniego wniosku o

płatność)

2009-02-27

Opis stopnia zaawansowania prac, jeśli rzeczowa realizacja projektu została rozpoczęta

Roboty budowlane rozpoczęto 21.08.2007 r. Do dnia 30 kwietnia 2008 r. wykonano następujące roboty:

- przeniesienie zadaszenia w miejsce nie kolidujące,

- rozbiórka chodnika i boiska betonowego,

- wykonano fundamenty,

- wykonano ściany fundamentowe,

- wykonano podkład pod posadzki,

- wykonano ściany sali,

- wykonano elementy żelbetowe - słupy i wieńce,

- wykonano konstrukcję dachu sali,

- montaż konstrukcji dachu części niskiej,

- wykonano pokrycie dachu sali,

- wykonano przyłącze wody,

- wykonano przyłacze kanalizacji deszczowej,

- wykonano przyłącze kanalizacji sanitarnej. 

E.2. Charakterystyka kontraktów z wykonawcami w ramach projektu

Ilość kontraktów w procesie realizacji inwestycji: 2

Kontrakt: 1
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Przedmiot kontraktu Przedmiotem kontraktu jest budowa przyszkolnej sali

gimnastycznej, zlokalizowanej w Leszczynach, przy ul.

Ogrodowej 6, na terenie Gimnazjum nr 2.

Data rozpoczęcia procedury przewidzianej prawem

zamówień publicznych

2007-05-21

Tryb postępowania Przetarg nieograniczony

(planowany) termin zawarcia umowy z wykonawcą 2007-07-19

(planowana) data rozpoczęcia kontraktu 2007-08-18

(planowana) data zakończenia kontraktu 2008-10-31

Kontrakt: 2

Przedmiot kontraktu Promocja projektu

Data rozpoczęcia procedury przewidzianej prawem

zamówień publicznych

2008-12-01

Tryb postępowania Zamówienie poniżej 14 tys. euro

(planowany) termin zawarcia umowy z wykonawcą 2008-12-08

(planowana) data rozpoczęcia kontraktu 2008-12-08

(planowana) data zakończenia kontraktu 2008-12-31
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E.3. Pozycje kosztów kwalifikowalnych (PLN)

Koszty kwalifikowalne

Kwartał I Kwartał II Kwartał III Kwartał IV

1. Studium wykonalności

r. 2008 - 9 150.00 - -

VAT: 22 Kwota netto: 7 500.00 Kwota brutto: 9 150.00

2. Roboty przygotowawcze

r. 2007 - - 110 566.90 -

VAT: 22 Kwota netto: 90 628.61 Kwota brutto: 110 566.90

3. Roboty budowlane - fundamenty, ściany, elementy żelbetowe

r. 2007 - - 209 939.09 315 138.77

r. 2008 113 304.58 65 869.73 - -

VAT: 22 Kwota netto: 577 255.88 Kwota brutto: 704 252.17

4. Roboty budowlane - dach

r. 2008 488 832.92 364 994.18 - -

VAT: 22 Kwota netto: 699 858.28 Kwota brutto: 853 827.10

5. Przystosowanie pomieszczenia piwnicznego pod wymiennikownię

r. 2007 - - 15 278.62 -

VAT: 22 Kwota netto: 12 523.46 Kwota brutto: 15 278.62

6. Roboty wykończeniowe

r. 2008 - 462 392.11 179 917.16 -

VAT: 22 Kwota netto: 526 483.01 Kwota brutto: 642 309.27

7. Roboty instalacyjne

r. 2008 79 309.17 100 311.91 205 695.02 -

VAT: 22 Kwota netto: 315 832.87 Kwota brutto: 385 316.10

8. Wyposażenie Sali

r. 2008 - - - 77 837.73

VAT: 22 Kwota netto: 63 801.42 Kwota brutto: 77 837.73

9. Promocja projektu

r. 2008 - - - 14 640.00

VAT: 22 Kwota netto: 12 000.00 Kwota brutto: 14 640.00

E.4. Pozycje kosztów niekwalifikowalnych (PLN) brutto

Koszty niekwalifikowalne

Kwartał I Kwartał II Kwartał III Kwartał IV
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E.5. Plan finansowy projektu (PLN) w ramach Projektu

Rok Wydatki ogółem Wydatki kwalifikowalne Wydatki

niekwalifikowalne

3 kwartał 2007r. 335 784.61 335 784.61 -

4 kwartał 2007r. 315 138.77 315 138.77 -

Razem 2007r. 650 923.38 650 923.38 -

1 kwartał 2008r. 681 446.67 681 446.67 -

2 kwartał 2008r. 1 002 717.93 1 002 717.93 -

3 kwartał 2008r. 385 612.18 385 612.18 -

4 kwartał 2008r. 92 477.73 92 477.73 -

Razem 2008r. 2 162 254.51 2 162 254.51 -

RAZEM 2 813 177.89 2 813 177.89 -
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F. POZIOM DOFINANSOWANIA, MONTAŻ FINANSOWY

F.1. Pomoc Publiczna

Czy projekt podlega zasadom pomocy publicznej? Nie
Jeśli tak - rodzaj pomocy publicznej Nie dotyczy
Nr strony w Studium Wykonalności 48

F.2. Dochody netto generowane przez projekt

Czy projekt generuje dochód netto w okresie referencyjnym? NIE

Nr strony w Studium Wykonalności 67

F.3a. Główne elementy i parametry wykorzystane do analizy finansowej

Nie dotyczy

F.3b. Maksymalny poziom dofinansowania dla projektów generujących dochody

Nie dotyczy

F.4. Wnioskowane dofinansowanie

A. Koszty kwalifikowalne projektu to: 2 813 177.89

B. Wnioskowane dofinansowanie w PLN 2 391 201.21

C. Poziom dofinansowania (%) 85.00

F.5. Wymagane zabezpieczenie środków = wkład własny + koszty niekwalifikowalne [PLN]

ROK Dofinansowanie RPO Wymagane zabezpieczenie środków

2007r. 553 284.87 97 638.51

2008r. 1 837 916.34 324 338.17

RAZEM 2 391 201.21 421 976.68
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F.6. MONTAŻ FINANSOWY [PLN]

Źródło Instytucje partycypujące w kosztach Kwota wydatków ogółem Kwota wydatków

kwalifikowalnych

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

1. Krajowe środki publiczne: 2 813 177.89 2 813 177.89

Kwoty wydatków ogółem w poszczególnych latach

650 923.38 2 162 254.51 - - - - - - -

Kwoty wydatków kwalifikowalnych w poszczególnych latach

650 923.38 2 162 254.51 - - - - - - -

a. budżet państwa w tym: 2 391 201.21 2 391 201.21

Kwoty wydatków ogółem w poszczególnych latach

553 284.87 1 837 916.34 - - - - - - -

Kwoty wydatków kwalifikowalnych w poszczególnych latach

553 284.87 1 837 916.34 - - - - - - -

a1. dofinansowanie RPO: 2 391 201.21 2 391 201.21

Kwoty wydatków ogółem w poszczególnych latach

553 284.87 1 837 916.34 - - - - - - -

a2. dysponenci budżetu
państwa:

- -

a3. państwowe jednostki
budżetowe:

- -

b. budżet jednostek
samorządu terytorialnego:

421 976.68 421 976.68

Kwoty wydatków ogółem w poszczególnych latach

97 638.51 324 338.17 - - - - - - -

Kwoty wydatków kwalifikowalnych w poszczególnych latach

97 638.51 324 338.17 - - - - - - -

Gmina i Miasto Czerwionka-Leszczyny 421 976.68 421 976.68

Kwoty wydatków ogółem w poszczególnych latach
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97 638.51 324 338.17 - - - - - - -

Kwoty wydatków kwalifikowalnych w poszczególnych latach

97 638.51 324 338.17 - - - - - - -

c. inne krajowe środki
publiczne

- -

2. Prywatne - -

suma ogółem w PLN: 2 813 177.89 2 813 177.89

Kwoty wydatków ogółem w poszczególnych latach

650 923.38 2 162 254.51 - - - - - - -

Kwoty wydatków kwalifikowalnych w poszczególnych latach

650 923.38 2 162 254.51 - - - - - - -

w tym: EBI/ EFI - -

w tym: cross-financing - -
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G. ZAŁĄCZNIKI DO WNIOSKU

Lp. Nazwa załącznika Tak Nie N/D

1. Studium Wykonalności X

2. Ocena oddziaływania na środowisko - raport oddziaływania na środowisko X

3a. Załącznik a - formularz do wniosku o dofinansowanie w zakresie OOŚ* X

3b. Załącznik b - zaświadczenie organu odpowiedzialnego za monitorowanie obszarów Natura

2000 *

X

3c. Załącznik c - oświadczenie beneficjenta dotyczące wpływu projektu na obszary sieci NATURA

2000

X

4. Dokumenty dotyczące zagospodarowania przestrzennego

4a. a) kopia decyzji o warunkach zabudowy X

4b. b) kopia decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego X

4c. c) wypis i wyrys z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego X

5. Kopia pozwolenia na budowę lub zgłoszenia robót budowlanych (jeśli dotyczy). X

6. Wyciąg z dokumentacji technicznej (projekt i opis techniczny) poświadczony za zgodność z

oryginałem

X

7. Mapy, szkice lokalizacyjne sytuujące projekt ilość: 2

8. Oświadczenie o prawie dysponowania nieruchomością na cele budowlane/na cele realizacji

projektu.

X

9. Oświadczenie Beneficjenta o zabezpieczeniu środków na realizację inwestycji oraz zapewnieniu

minimalnego wkładu własnego wraz z właściwym potwierdzającym dokumentem.

X

10. Oświadczenie o współfinansowaniu projektu przez inne instytucje partycypujące w kosztach

(jeśli dotyczy).

X

11. Kopia zawartej umowy (porozumienia lub innego dokumentu) określającej role w realizacji

projektu, wzajemne zobowiązania stron, odpowiedzialność wobec dysponenta środków

unijnych, inne dokumenty związane z partnerstwem w projekcie **

X

12. Bilans za ostatni rok (potwierdzony przez głównego księgowego lub biegłego rewidenta)

zgodnie z przepisami o rachunkowości; w przypadku jednostek samorządu terytorialnego -

opinia składu orzekającego RIO o sprawozdaniu z wykonania budżetu za rok poprzedni ***

X

13. Rachunek zysków i strat przynajmniej za ostatni rok X

14. Wypis z Krajowego Rejestru Sądowego, Ewidencji Działalności Gospodarczej (jeśli dotyczy) nie

starszy niż 3 miesiące

X

15. Statut beneficjenta lub inny dokument potwierdzający formę prawną beneficjenta X

16. Oświadczenie gwarantujące neutralność technologiczną (dotyczy projektów informatycznych) X

17. Oświadczenie beneficjenta w sprawie możliwości odzyskania podatku VAT X
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18. Inne niezbędne załączone dokumenty wymagane prawem polskim lub kategorią projektu.

18.1 Opinia dot. braku konieczności sporządzania raportu o odziaływaniu na środowisko
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H. ZAŁĄCZNIKI ELEKTRONICZNE

Nazwa kB
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I. OŚWIADCZENIE BENEFICJENTA

1. Oświadczenie o zachowaniu trwałości projektu

Oświadczam/y, że w przypadku otrzymania dofinansowania ze środków RPO WSL na realizację niniejszego

projektu, zostaną zachowane cele projektu, zgodnie z zapisami znajdującymi się w niniejszym wniosku o przyznanie

dofinansowania, w ciągu 5 lat od momentu rozliczenia projektu.

2. Oświadczenie o nie nakładaniu się pomocy

Oświadczam/y, iż że wydatki kwalifikowane podlegające refundacji w ramach RPO WSL nie są finansowane ze

środków pochodzących z innego programu operacyjnego finansowanego z funduszy strukturalnych lub Funduszu

Spójności oraz innych środków publicznych.

3. Oświadczenie o prawdziwości zawartych informacji

Oświadczam/y, iż informacje zawarte w niniejszym wniosku oraz w dołączonych jako załączniki dokumentach są

zgodne z prawdą. Jednocześnie oświadczam, iż jestem świadom praw i obowiązków związanych z realizacją

Projektu dofinansowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata

2007-2013.

4. Oświadczenie o stosowaniu przepisów Ustawy Prawo zamówień publicznych

Zobowiązuję/emy się do stosowania przy realizacji projektu dofinansowanego ze środków Regionalnego Programu

Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007-2013 przepisów ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U

z 2006 r. Nr 164, poz. 1163 z późn. zm.).

Wszystkie informacje zwarte we wniosku objęte są tajemnicą handlową.

Imię i nazwisko Zajmowane stanowisko

Wiesław Janiszewski Burmistrz Gminy i Miasta
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